REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Caisse de dépot et placement du Québec 2025 Auvril - Juin

Nom de l'unité . . Colt
" . Participants Date Lieu ¥ "
administrative d’'inscription

Description de 'activité

Conférence : 20eéme conférence annuelle sur Direction financiére et 1 12 mars 2025 Las Vegas
l'investissement Opérations 1250,07 $

Conférence : 3e édition annuelle de modéles de Gestion des risques 2 29 septembre 2025 New York
développement automatique, de mise en ceuvre 4341,39 $

et de gestion

Conférence : 54e congres annuel de I'Association ~ Technologies 2 21 mai 2025 Sherbrooke
des archivistes du Québec (AAQ) numeériques 689,73 $

Conférence : ACC 2025 (Opérations juridiques) Affaires juridiques et 1 10 avril 2025 Chicago
secrétariat 154145 $

Conférence : Al4 (Intelligence artificielle de Gestion des risques 1 11 aolt 2025 Las Vegas
I'industrie) 462228 $

Conférence : Application et conformité des Affaires juridiques et 1 28 avril 2025 Washington
sanctions économiques secrétariat 483431 $

Conférence : CBV Connect 2025 Direction financiére et 4 12 juin 2025 Toronto
Opérations 992,71 $

Conférence : Cohabitation et gouvernance PS Immobilier 1 26 mars 2025 Montréal
90,96 $

Conférence : Conférence "Optimiser I'expérience = Technologies 1 11 juin 2025 Montréal
client" numériques 752,89 $

Conférence : Conférence annuelle canadienne Multiple 3 17 juin 2025 Montréal
sur les produits dérivés 189,50 $

Conférence : Connections et croissance Direction financiére et 1 12 juin 2025 Montréal
Opérations 50,53 $

Conférence : Cyber conférence 2025 Technologies 7 De 2025-04-08 au Montréal
numeériques 2025-04-09 188,41 $

Conférence : Cybersécurité des actifs critiques Gestion des risques 1 11 juin 2025 Calgary
4262,06 $

Conférence : ESRI User, partage d'innovations, Stratégies quantitatives 1 De 2025-07-13 au San Diego
de nouvelles fonctionnalités en lien avec les et science des données 2025-07-18 836,94 $

systémes d’information géographique
* Formations, colloques ou congres payés pendant le trimestre sans égard a la date de I'activité.
Notes :  Les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau

« Contrats de formation » sont exclus du rapport.
Les frais de formation, colloques et congrés des bureaux a l'international et des filiales intégrées sont inclus au rapport. 1



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Conférence : Forum Cambridge sur le filtrage des
investissements a I'échelle mondiale

Conférence : Forum européen sur les sanctions
économiques mondiales

Conférence : Forum Immobilier de Montréal

Conférence : GITEX Europe (technologie et
investissement numérique)
Conférence : ICSC Canada

Conférence : ICSC RECon 2025
Conférence : Interface
Conférence : Le futur de I'lA

Conférence : Le grand rendez-vous des
comptables professionnels agréés (CPA)
Conférence : Membres ILPA (partage meilleures
pratiques pour limited partners)

Conférence : Naviguer vers I'avenir - Stratégies et
perspectives

Conférence : Rencontre printemps 2025 ULI
(Professionnels de I'immobilier)

Conférence : Rendez-vous Rémunération 2025

Conférence : Sommet 2025 sur I'innovation
applicative et les solutions commerciales
Conférence : Sommet 2025 sur la sécurité et la
gestion des risques

Conférence : Sommet 2025 sur I'innovation des
applications et les solutions d'affaires
Conférence : Sommet de la finance durable

Conférence : Sommet IA et données Databricks
Conférence : Sommet Snowflake

Conférence : Symposium : L'ESG pour le
batiment durable

Conférence : Tenir compte de I'incertitude
entourant les perspectives économiques

* Formations, colloques ou congres payés pendant le trimestre sans égard a la date de I'activité.

Notes :
« Contrats de formation » sont exclus du rapport.

Affaires juridiques et
secrétariat
Gestion des risques

Direction financiére et
Opérations
Gestion des risques

PS Immobilier
PS Immobilier

Technologies
numeériques
Technologies
numeériques

Direction financiére et
Opérations

Marchés liquides

Gestion des risques
PS Immobilier
Talent & Performance

Technologies
numeériques
Gestion des risques

Technologies
numeériques

Affaires juridiques et
secrétariat

Multiple

Technologies
numeériques
PS Immobilier

Déposants et
Portefeuille global

2

Les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau

De 2025-10-08 au
2025-10-10
5 juin 2025

17 juin 2025

De 2025-05-21 au
2025-05-23

De 2025-10-06 au
2025-10-08

De 2025-05-18 au
2025-05-20

29 mai 2025

17 septembre 2025
17 juin 2025

3 juin 2025

30 avril 2025

13 mai 2025

16 septembre 2025
De 2025-09-08 au
2025-09-09

De 2025-06-09 au
2025-06-11

3 juin 2025

13 mai 2025

De 2025-06-09 au
2025-06-12

De 2025-06-01 au
2025-06-04

17 avril 2025

9 juillet 2025

Les frais de formation, colloques et congrés des bureaux a l'international et des filiales intégrées sont inclus au rapport.

Boston

Berlin
Montréal
Berlin

Toronto

Las Vegas
Québec

San Francisco
Québec
Chicago
Montréal
Denver
Montréal
Londres
Washington
Las Vegas
Montréal

San Francisco
San Francisco
Montréal

New York

6 446,30 $
4 578,66 $
807,47 $
3238,88 §
680,37 $
1536,56 $
454,15 §
1037,27 $
404,24 $
930,59 $
1465,37 $
193540 $
303,18 $
5994,50 $
6 235,79 $
5948,32 §
909,54 $
1924,07 $
245335 §
136,43 $

50,00 $



Conférence
RH)
Conférence

REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

: TruMontréal (Bonnes pratiques en

: Valorisation de la réconciliation dans

les marchés mondiaux 2025

Conférence :

Conférence :

Conférence :

Conférence :

Conférence :

Investments

Conférence :

Conférence :

Conférence :

Conférence
14
Formation :

Viva Technology

Bisnow

CRE Finance Council

For conference- study tour

Forum on Global Infrastructure
Global ABS

Global ABS 2025

INREV Annual Conference 2025

: ULI 2025 Spring Meeting - May 12-

Stratégies pour une |A responsable

Formation : Analyse des marchés émergents pour

analyser les
émergeants
Formation :

systémes bancaires des pays

Formation commerciale pour les

juristes d’entreprise
Formation : Workday reporting

Formation :

Modélisation financiére : Best

Practice Project Finance Modeling

Formation :
Formation
Niveau 1)
Formation

Formation :

* Formations, colloques ou congres payés pendant le trimestre sans égard a la date de I'activité.

Notes :  Les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau
« Contrats de formation » sont exclus du rapport.

Capital Allocators

: Chartered Financial Analyst (CFA -

: Parler en public pour vendre une idée

Private Equity for the limited partner

Talent & Performance
Infrastructures
Marchés boursiers

Placement privé et
Crédit privé
Placement privé et
Crédit privé
Déposants et
Portefeuille global
Affaires juridiques et
secrétariat
Placement privé et
Crédit privé
Placement privé et
Crédit privé

Gestion des risques

PS Immobilier
Gestion des risques

Marchés liquides

Affaires juridiques et
secrétariat
Technologies
numeériques

Direction financiére et
Opérations

Marchés liquides

Multiple

Technologies
numeériques

Affaires juridiques et
secrétariat

1

21 novembre 2024
28 avril 2025

De 2025-06-11 au
2025-06-14
2025-01-17
2025-04-03
2025-05-29
2025-09-17
2025-06-09
2025-06-10
2025-04-22
2025-05-12

De 2025-03-26 au
2025-05-30

8 octobre 2025

10 septembre 2025
De 2025-04-01 au
2025-04-04

19 mars 2025

7 juillet 2025

De 2025-02-01 au
2025-02-17

29 avril 2025

De 2025-06-23 au
2025-06-25

Les frais de formation, colloques et congrés des bureaux a l'international et des filiales intégrées sont inclus au rapport.

Montréal
Toronto
Paris
New York
New York
Hong-Kong
Kildare
Barcelone
Barcelone
Berlin
Denver
Virtuel
Virtuel
Boston
Virtuel
Montréal
New York
Montréal
Montréal
Chicago

252,65 $
1310,60 $
1213,50 $

223,28 $

68,40 $

84,71 $
6 835,38 §
4 970,69 $
4983,27 $
4189,16 $
174420 $
11788,32 $

6 055,02 $

4 450,51 $
3668,00 $
322857 §
2470,02 $
2094,05 $
1996,44 $

1915,81 §



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Formation : Cours de préparation - PMP (Gestion  Direction financiére et 1 2 mai 2025 Montréal
de projet) Opérations 1819,06 $
Formation : PSPO avancée (Professional Scrum Technologies 1 17 novembre 2025 Montréal
Product Owner) numériques 1712,96 $
Formation : Scrum Product Owner Technologies 1 13 mars 2025 Montréal
numériques 1712,96 $
Formation : Chartered Financial Analyst (CFA - Multiple 3 De 2024-09-12 au Montréal
Niveau 3) 2025-02-14 1682,40 $
Formation : CCVM (Commerce des valeurs Technologies 1 15 aolt 2024 Montréal
mobiliéres au Canada) numériques 1624,02 $
Formation : Certificat de préparation CPA Direction financiére et 1 13 mars 2023 Montréal
Opérations 1 556,53 $
Formation : L'art oratoire Affaires juridiques et 1 2 juin 2025 Montréal
secrétariat 1515,90 $
Formation : Marketing entrepreneurial (DESS) Direction financiere et 1 24 aolt 2024 Montréal
Opérations 149517 $
Formation : Comptabilité de gestion, planification Direction financiére et 1 25 janvier 2025 Montréal
et controle Opérations 1462,33 $
Formation : Module de synthése pour CPA Direction financiere et 1 22 janvier 2025 Montréal
Opérations 1462,33 $
Formation : L'art de la phonétique du frangais Gestion des risques 1 5 mai 2025 Montréal
1318,46 $
Formation : Science des données pour des Gestion des risques 1 7 janvier 2025 Montréal
décisions d'affaires 1028,96 $
Formation : Propédeutique pour maitrise en Technologies 1 9 septembre 2024 Montréal
finance appliquée numeériques 894,78 $
Formation : CBV niveau 1 & 4 (Evaluateur Direction financiére et 1 1 janvier 2025 Virtuel
d'entreprise agréé) Opérations 857,14 $
Formation : CBV niveau 2 (Evaluateur Direction financiére et 1 12 décembre 2024 Montréal
d'entreprise agréé) Opérations 843,81 $
Formation : Analyse des états financiers et Technologies 1 13 janvier 2025 Québec
entrepreneuriat technologique numeériques 818,69 $
Formation : Analyses financieres, concepts PS Immobilier 1 18 avril 2025 Montréal
fondamentaux et colt de revient d'un produit 77351 $
Formation : Certificat d’études supérieures en Affaires juridiques et 1 9 janvier 2025 Montréal
analyse financiére secrétariat 700,26 $
Formation : Finance forestiére appliquée (analyse Infrastructures 1 3 avril 2025 Virtuel
financiére appliquée aux investissements 656,98 $
forestiers)
Formation : Gestion des risques de projets Direction financiere et 1 1 mai 2024 Montréal
(DESS) Opérations 630,27 $

* Formations, colloques ou congres payés pendant le trimestre sans égard a la date de I'activité.

Notes :  Les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau
« Contrats de formation » sont exclus du rapport.
Les frais de formation, colloques et congrés des bureaux a l'international et des filiales intégrées sont inclus au rapport. 4



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Formation : Gestion des risques (cadres et Direction financiere et 1 29 mai 2025 Montréal
processus) et Régimes de retraites (présentation Opérations 620,76 $
et audit des états financiers)
Formation : Praticien certifié FinOps Technologies 1 22 mai 2025 Montréal

numériques 611,98 §
Formation : Intelligence émotionnelle au travail CDPQ Mondial et 1 6 janvier 2025 Montréal

Investissement durable 471,21 $
Formation : Management: milieux et pratique Placement privé et 1 7 janvier 2025 Montréal
(DESS) Crédit privé 469,45 $
Formation : Utiliser Internet comme ouitil CDPQ Mondial et 1 9 juin 2025 Montréal
d’investigation Investissement durable 461,45 $
Formation : Rétention de talents : les clés pour Direction financiére et 1 10 juillet 2025 Montréal
fidéliser Opérations 436,58 $
Formation : Etats financiers Affaires juridiques et 1 6 septembre 2024 Montréal

secrétariat 403,13 $
Formation : Administration publique (rédaction de  Gestion des risques 1 3 septembre 2024 Montréal
thése) 400,13 $
Formation : L'art de questionner efficacement Direction financiére et 1 18 aodt 2025 Montréal

Opérations 384,03 $
Formation : Développement des personnes en Talent & Performance 1 De 2024-09-02 au Montréal
organisation 2025-12-01 378,82 $
Formation : ESG Concepts Fondamentaux et Direction financiere et 1 26 aolt 2025 Montréal
stratégies d'implantation Opérations 358,76 $
Formation : Fiscalité des entreprises (produits et Direction financiére et 1 19 janvier 2025 Montréal
technologies fiscaux) Opérations 353,70 $
Formation : Programme d'information et de Multiple 2 De 2025-04-28 au Multiple
préparation a la retraite 2025-05-01 323,00 $
Formation : Gestion des risques , cadres, Direction financiere et 2 2025-05-23 au 2025- Montréal
processus et réflexion Opérations 06-13 318,99 $
Formation : IFRS : Regroupements d’entreprise Direction financiére et 1 6 juin 2025 Montréal

Opérations 275,89 $
Formation : NCECF : Secteur immobilier (Normes  Direction financiére et 1 6 juin 2025 Montréal
comptables pour les entreprises a capital fermé) Opérations 275,89 $
Formation : Revue des concepts fondamentaux et  Direction financiére et 1 13 juin 2025 Montréal
implantation de contrdles internes dans un Opérations 275,89 §
contexte de PME
Formation : Revue des concepts fondamentaux Direction financiére et 2 15 mai 2025 Montréal
en controle interne Opérations 251,26 $
Formation : Contréles internes Direction financiere et 1 13 juin 2025 Montréal

Opérations 24558 $
Formation : Mission d'audit - Mise en ceuvre de la  Direction financiére et 1 30 mai 2025 Montréal
norme "NCA 315" Opérations 23451 $

* Formations, colloques ou congres payés pendant le trimestre sans égard a la date de I'activité.

Notes :  Les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau
« Contrats de formation » sont exclus du rapport.
Les frais de formation, colloques et congrés des bureaux a l'international et des filiales intégrées sont inclus au rapport. 5



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Formation : Excel, trucs et astuces pour
contrdleur et analyste
Formation : Management 3.0 : mode d'emploi

Formation : La conformité face au cadre
réglementaire

Formation : Comment attirer et retenir vos talents

Formation : Déclaration de revenus fiducie
Formation : Praticien certifié du cloud AWS
Formation : Processus de vérification diligente

Formation : IFRS : Nouveautés, enjeux et
conseils pratiques

Formation : Droits, réalités autochtones et
compétences culturelles pour les avocats
Formation : L'éthique et I'encadrement

Formation : Loi 25 sur la protection des
renseignements personnels
Formation : Intelligence artificielle et Copilot

Formation : Démystifier les rapports sur les
contréles d'une société de services .
Formation : Administrateurs désignés : Ethique

Formation : Informations privilégiées et liste des
titres a transactions restreintes
Formation : Loi sur La Caisse

Formation : L'écriture inclusive en milieu
professionnel
Formation : Code de déontologie

Formation : Gestion des conflits d'intérét
Formation : Le savoir étre du juge administratif :

Bien accompagner les personnes non
représentées

* Formations, colloques ou congres payés pendant le trimestre sans égard a la date de I'activité.

Notes :  Les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau
« Contrats de formation » sont exclus du rapport.

PS Immobilier

Direction financiéere et
Opérations

Affaires juridiques et
secrétariat

Direction financiéere et
Opérations

Direction financiere et
Opérations
Technologies
numeériques

Direction financiere et
Opérations

Direction financiéere et
Opérations

Affaires juridiques et
secrétariat

Affaires juridiques et
secrétariat

Talent & Performance

Direction financiéere et
Opérations
Audit interne

Affaires juridiques et
secrétariat

Affaires juridiques et
secrétariat

Affaires juridiques et
secrétariat

Affaires juridiques et
secrétariat

Multiple

Affaires juridiques et
secrétariat
Gestion des risques

1

18 avril 2025

25 juillet 2025

27 janvier 2025
18 juillet 2025

17 mai 2025

7 janvier 2025

30 mai 2025

30 mai 2025

De 2025-03-17 au
2025-03-25

De 2025-03-21 au
2025-03-30

21 mars 2025

4 juin 2025

22 mai 2025

23 mars 2025

23 mars 2025

23 mars 2025

28 mars 2025

De 2025-04-22 au
2025-06-20

De 2025-03-31 au

2025-04-08
10 mai 2025

Les frais de formation, colloques et congrés des bureaux a l'international et des filiales intégrées sont inclus au rapport.

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

222,33 $
211,22 §
197,07 $
191,00 $
167,50 $
141,71 §
134,01 $
117,26 $
112,03 $
112,03 $
112,03 $
111,17 $
100,50 $
86,00 $
64,50 $
64,50 $
37,35 §
31,09 §
30,34 §

30,31 §



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Formation : Responsabilité pénale en droit de
I'environnement québécois

Formation : Enquétes internes : Les meilleures
pratiques professionnelles et considérations
déontologiques

Formation : Les principes d'équité de diversité et
d'inclusion : Au-dela des mythes et des pieges
Formation : L'éthique et la conformité: Al

Formation : Innover ou disparaitre

Formation : L'avocat face a une partie adverse
non représentée : défis et mesures préventives
Formation : AICD - Directorship Course
Formation : Cours d'anglais en affaires
Formation : Cours de francais

Formation : Cours de frangais

Formation : Cours de frangais

Formation : Cours d'espagnol

Formation : Diriger le CSE (Comité social et
économique)’

Formation : Exercer son mandat d'élu du CSE
(Comité social et économique)

Formation : Fast Track Training — Modélisation

financiére LBO
Formation : FSA Credential - Niveau 1

* Formations, colloques ou congres payés pendant le trimestre sans égard a la date de I'activité.

Notes :  Les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau
« Contrats de formation » sont exclus du rapport.

CDPQ Mondial et
Investissement durable
Affaires juridiques et
secrétariat

Talent & Performance

Affaires juridiques et
secrétariat

Affaires juridiques et
secrétariat

Affaires juridiques et
secrétariat
Infrastructures

Immobilier

CDPQ Mondial et
Investissement durable
Infrastructures
Infrastructures
Immobilier

Talent et Performance
Immobilier

Placement privé et
Crédit privé

CDPQ Mondial et
Investissement durable

1

1

30 mars 2025

28 avril 2025

24 mars 2025

31 mars 2025

28 mars 2025

28 avril 2025

7 au 11 Juillet 2025
2025-01-01
2025-03-27

From the 29th of May
2025

2025-04-01

De 2025-04-01 au
2025-05-01
2025-02-07
2025-04-08

De 2025-04-03 au

2025-04-04
2025-03-27

Les frais de formation, colloques et congrés des bureaux a l'international et des filiales intégrées sont inclus au rapport.

Montréal
Montréal
Montréal
Montréal
Montréal
Montréal

Sydney

Sao Paulo

Mexico City

Sydney

Sao Paulo

Sao Paulo

Paris

Paris

Londres

Londres

30,31 §

1517 $

1517 $
1517 $
10,11 $
10,11 $
824333 $
152593 $
4 608,28 $
240925 $
83,80 $
368,82 $
363,52 $
566,25 $
388317 $

771,96 $



